Concepto

Servicios Personales
Remuneraciones al Personal de Caracter Permanente
Remuneraciones al Personal de Caracter Transitorio

Adicionales y

Seguridad Social
Otras Prestaciones Sociales y Econdmicas
Previsiones
Pago de Estimulos a Servidores Publicos

Materiales y Suministros

de inis 6n, Emision de Dy

Alimentos y Utensilios
Materias Primas y Materiales de Produccion y Comercializacion
Materiales y Articulos de Construccion y de Reparacion
Productos Quimicos, Farmacéuticos y de Laboratorio
Combustibles, Lubricantes y Aditivos
Vestuario, Blancos, Prendas de Proteccion y Articulos Deportivos
y Suministros Para Seg

Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores

Servicios Generales

Servicios Basicos

Servicios de Arrendamiento

Servicios Profesionales, Cientificos, Técnicos y Otros Servicios
Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales

Servicios de Ir 6 6 iento y Cor
Servicios de Comunicacion Social y Publicidad

Servicios de Traslado y Viaticos

Servicios Oficiales

Otros Servicios Generales

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Pablico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones

T a y Otros Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos

Transferencias al Exterior
Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles

Mobiliario y Equipo de Administracion

Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo

Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio

Vehiculos y Equipo de Transporte

Equipo de Defensa y Seguridad

Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas

Activos Biolégicos

Bienes Inmuebles

Activos Intangibles
Inversién Publica

Obra Publica en Bienes de Dominio Ptiblico

Obra Publica en Bienes Propios

Proyectos Productivos y Acciones de Fomento
Inversiones Financieras y Otras Provisiones

Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas

Acciones y Participaciones de Capital

Compra de Titulos y Valores

Concesion de Préstamos

en y Otros Analogos

Otras Inversiones Financieras

Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales
Participaciones y Aportaciones

Participaciones
Aportaciones
Convenios

Deuda Publica
Amortizacién de la Deuda Publica
Intereses de la Deuda Publica
Comisiones de la Deuda Publica
Gastos de la Deuda Publica
Costo por Coberturas
Apoyos Financieros
Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (Adefas)

UNIVERSIDAD POLITECNICA DE SANTA ROSA JAUREGUI, QUERETARO
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)

Del 1 de Enero al 30 de Junio de 2021

y Articulos Oficiales

Devengado

4
11,788,933
7,903,509
2,026,609
388,018
1,222,643
248,154
0

0

514,218
121,662
11,864

0

183,080
53,724
93,716
760

0

49,413
11,824,823
807,166
79,170
9,202,010
200,073
653,082

0

11,452
6,340
865,531
552,925

0

0

0

552,925

© oo oo

1,880,113
48,007

©oooooo

1,793,750
38,355

0O 0000000000000 O0O0OO0O0O0OOoO O O

Pagado

5
11,788,933
7,903,509
2,026,609
388,018
1,222,643
248,154
0

0
512,014
121,662
11,864

0
183,080
53,724
93,716
760

0

47,209
11,800,753
807,166
79,170
9,179,602
200,073
653,082

0

11,452
6,340
863,869
552,925
0

0

0

552,925

© oo oo

1,868,114
36,008

©oooooo

1,793,750
38,355

0O 00000000000 O0O0O0O0OO0OO0OOoO O O

Subejercicio

6=(3-4)
22,286,524
10,922,090
2,569,235
5,166,495
2,836,168
802,536

0

0

960,920
228,179

0

0

76,215
210,586
286,501
30,000

0

129,440
12,472,135
820,766
4,840
8,619,065
181,294
1,218,176
0

188,568
164,456
1,274,970
552,995

0

0

0

552,995

0O 00000000000 O0O0O0O0OO0OO0OOoO O O

Total del Gasto

Egresos

Aprobado é";s:::z:g::z; Modificado

1 2 3=(1+2)
34,075,457 -0 34,075,457
18,637,403 188,196 18,825,599
4,585,844 0 4,585,844
5,915,875 -361,362 5,554,513
3,899,914 158,897 4,058,811
1,036,421 14,269 1,050,690
0 0 0
0 0 0
1,314,113 161,025 1,475,138
452,170 -102,329 349,841
0 11,864 11,864
0 0 0
175,538 83,756 259,294
80,000 184,310 264,310
370,000 10,216 380,216
30,000 760 30,760
0 0 0
206,405 -27,553 178,852
22,089,063 2,207,895 24,296,958
984,626 643,306 1,627,932
35,000 49,010 84,010
17,595,713 225,362 17,821,075
401,086 -19,720 381,366
1,664,967 206,291 1,871,258
0 0 0
200,020 0 200,020
173,000 -2,204 170,796
1,034,651 1,105,850 2,140,501
1,105,920 0 1,105,920
0 0 0
0 0 0
0 0 0
1,105,920 0 1,105,920
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0
740,000 1,848,687 2,588,687
100,000 54,937 154,937
0 0 0
50,000 0 50,000
0 0 0
0 0 0
90,000 0 90,000
0 0 0
0 1,793,750 1,793,750
500,000 0 500,000
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0
59,324,553 4,217,607 63,542,160

26,561,012

26,522,739

36,981,148
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