## UNIVERSIDAD POLITÉCNICA DE SANTA ROSA JÁUREGUI, QUERETARO Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto) Del 1 de Enero al 30 de Junio de 2021

	Egresos					
Concepto	Aprobado	Ampliaciones/ (Reducciones)	Modificado	Devengado	Pagado	Subejercicio
	1	2	3 = (1 + 2 )	4	5	6 = (3 - 4)
Servicios Personales	34,075,457	-0	34,075,457	11,788,933	11,788,933	22,286,524
Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente	18,637,403	188,196	18,825,599	7,903,509	7,903,509	10,922,090
Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio	4,585,844	0	4,585,844	2,026,609	2,026,609	2,559,235
Remuneraciones Adicionales y Especiales Seguridad Social	5,915,875	-361,362	5,554,513	388,018	388,018	5,166,495
Otras Prestaciones Sociales y Económicas	3,899,914 1,036,421	158,897 14,269	4,058,811 1,050,690	1,222,643 248,154	1,222,643 248,154	2,836,168 802,536
Previsiones	1,030,421	14,203	0	240,134	240,134	002,330
Pago de Estímulos a Servidores Públicos	0	0	0	0	0	0
Materiales y Suministros	1,314,113	161,025	1,475,138	514,218	512,014	960,920
Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales	452,170	-102,329	349,841	121,662	121,662	228,179
Alimentos y Utensilios	0	11,864	11,864	11,864	11,864	0
Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización	0	0	0	0	0	0
Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación	175,538	83,756	259,294	183,080	183,080	76,215
Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio Combustibles, Lubricantes y Aditivos	80,000	184,310	264,310	53,724	53,724	210,586
Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos	370,000 30,000	10,216 760	380,216 30,760	93,716 760	93,716 760	286,501 30,000
Materiales y Suministros Para Seguridad	30,000	760	30,760	760	760	30,000
Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores	206,405	-27,553	178,852	49,413	47,209	129,440
Servicios Generales	22,089,063	2,207,895	24,296,958	11,824,823	11,800,753	12,472,135
Servicios Básicos	984,626	643,306	1,627,932	807,166	807,166	820,766
Servicios de Arrendamiento	35,000	49,010	84,010	79,170	79,170	4,840
Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios	17,595,713	225,362	17,821,075	9,202,010	9,179,602	8,619,065
Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales	401,086	-19,720	381,366	200,073	200,073	181,294
Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación	1,664,967	206,291	1,871,258	653,082	653,082	1,218,176
Servicios de Comunicación Social y Publicidad	0	0	0	0	0	0
Servicios de Traslado y Víáticos Servicios Oficiales	200,020 173,000	-2,204	200,020 170,796	11,452 6,340	11,452 6,340	188,568 164,456
Otros Servicios Generales	1,034,651	1,105,850	2,140,501	865,531	863,869	1,274,970
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	1,105,920	1,103,030	1,105,920	552,925	552,925	552,995
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0	0	0	0	0	0
Transferencias al Resto del Sector Público	0	0	0	0	0	0
Subsidios y Subvenciones	0	0	0	0	0	0
Ayudas Sociales	1,105,920	0	1,105,920	552,925	552,925	552,995
Pensiones y Jubilaciones	0	0	0	0	0	0
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos	0	0	0	0	0	0
Transferencias a la Seguridad Social  Donativos	0	0	0	0	0	0
Transferencias al Exterior	0	0	0	0	0	0
Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles	740,000	1,848,687	2,588,687	1,880,113	1,868,114	708,574
Mobiliario y Equipo de Administración	100,000	54,937	154,937	48,007	36,008	106,930
Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo	0	0	0	0	0	0
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio	50,000	0	50,000	0	0	50,000
Vehículos y Equipo de Transporte	0	0	0	0	0	0
Equipo de Defensa y Seguridad	0	0	0	0	0	0
Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas	90,000	0	90,000	0	0	90,000
Activos Biológicos Bienes Inmuebles	0	1,793,750	1,793,750	0 1,793,750	0 1,793,750	0
Activos Intangibles	500,000	1,793,750	500,000	38,355	38,355	461,645
Inversión Pública	0	0	0	0	0	0
Obra Pública en Bienes de Dominio Público	0	0	0	0	0	0
Obra Pública en Bienes Propios	0	0	0	0	0	0
Proyectos Productivos y Acciones de Fomento	0	0	0	0	0	0
Inversiones Financieras y Otras Provisiones	0	0	0	0	0	0
Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas	0	0	0	0	0	0
Acciones y Participaciones de Capital	0	0	0	0	0	0
Compra de Títulos y Valores Concesión de Préstamos	0	0	0	0	0	0
Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos	0	0	0	0	0	0
Otras Inversiones Financieras	0	0	0	0	0	0
Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales	0	0	0	0	0	0
Participaciones y Aportaciones	0	0	0	0	0	0
Participaciones	0	0	0	0	0	0
Aportaciones	0	0	0	0		0
Convenios	0	0	0	0		0
Deuda Pública	0	0	0	0		0
Amortización de la Deuda Pública Intereses de la Deuda Pública	0	0	0	0		0
Comisiones de la Deuda Pública	0	0	0	0		0
Gastos de la Deuda Pública	0	0	0	0	0	0
Costo por Coberturas	0	0	0	0		0
Apoyos Financieros	0	0	0	0		0
Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (Adefas)	0	0	0	0	0	0
Total del Gasto	50 004	1017	00.540.:	00.504.515	00 500 ===	00.004 : :-
	59,324,553	4,217,607	63,542,160	26,561,012	26,522,739	36,981,148